Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS ORGANIZADO PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO

MÊS DE DEZEMBRO DE 2015

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº: 122/2015: Espécie: Contratação do serviço de Organização e Realização de

Eventos. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO:

contratação de prestação de serviço de organização e realização de eventos para a

CONTRATANTE. CONTRATADA: ATLANTICO CABO BRANCO HOTELARIA LTDA. - ME (CNPJ:

14.712.060/0001-41). Valor R$ R$ 4.525,00 (Quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93, art. 24, II. VIGÊNCIA: 31/12/2015. Publicado no DOU Nº

232, Seção 3, Página 210, 4 de dezembro de 2015.

Processo nº: 125/2015: Espécie: Contratação do serviço de empresa especializada em

impressão gráfica. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB.

OBJETO: contratação de serviço de impressão gráfica para confecção de material institucional

para a CONTRATANTE. CONTRATADA: UNIGRAFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA. - EPP (CNPJ:

02.749.278/0001-91). Valor R$ R$ 7.681,00 (sete mil seiscentos e oitenta e um reais).

FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93, art. 24, II. VIGÊNCIA: 31/12/2015. Publicado no DOU Nº

232, Seção 3, Página 210, 4 de dezembro de 2015.

Processo nº: 131/2015: Espécie: Contratação do serviço de Buffet. CONTRATANTE: Conselho

de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO: contratação de serviço buffet para o

evento de 40 anos do Curso de Arquitetura e Urbanismo para a CONTRATANTE.

CONTRATADA: Alcenira Borges da Silva - ME (CNPJ: 22.638.615/0001-80). Valor R$ R$

2.825,00 (dois mil oitocentos e vinte e cinco reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93, art.

24, II. VIGÊNCIA: 31/12/2015. Publicado no DOU Nº 232, Seção 3, Página 210, 4 de dezembro

de 2015.

Processo nº: 127/2015. Contrato: 04/2015. OBJETO: prestação de serviço de instalação de

cabeamento estruturado nos setores de ti e telefonia das instalações da CONTRATANTE. Valor

global: R$ 6.900,00 (seis mil novecentos reais). Fundamentos Legais: art. 24, II da Lei 8.666/93.

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB, CNPJ:

14.918.711/0001-54. Contratada: CC – Informática e Serviços Ltda. - ME, CNPJ:

04.532.572/0001-72. Data da Assinatura: 04/12/2015. Signatários: Pela Contratante - João

Cristiano Rebouças Rolim – Presidente do CAU/PB; Pela Contratada – Cícero Franco de

Almeida – Diretor Administrativo. Publicado no DOU Nº 237, Seção 3, Página 174, 11 de

dezembro de 2015.

http://www.caupb.gov.br/

Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

Processo nº: 129/2015: Espécie: Contratação do serviço de filmagem com Câmera FullHD,

edição de imagens e locação de moldura para banner. CONTRATANTE: Conselho de

Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO: Contratação do serviço de filmagem

com Câmera FullHD, edição de imagens e locação de moldura para banner a fim documentar o

evento ATHIS, realizado pelo CONTRATANTE. CONTRATADA: CJB - Produções de Eventos e

Desenvolvimento de Sistemas LTDA.  ME (CNPJ: 18.895.476/000101). Valor R$ 1.740,00 (mil

setecentos e quarenta reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93, art. 24, II. VIGÊNCIA: de

09/12/2015. Publicado no DOU Nº 235, Seção 3, Página 165, 09 de dezembro de 2015.

Processo nº: 134/2015: Espécie: Contratação do serviço de Buffet. CONTRATANTE: Conselho

de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO: contratação de serviço buffet para o

I encontro Regional de Fiscalização, realizado pelo CONTRATANTE. CONTRATADA: Alcenira

Borges da Silva – ME (CNPJ: 22.638.615/000180). Valor R$ 682,00 (seiscentos e oitenta e dois

reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93, art. 24, II. VIGÊNCIA: de 02 a 03/12/2015.

Publicado no DOU Nº 235, Seção 3, Página 165, 09 de dezembro de 2015.

Processo nº: 126/2015: Espécie: Contratação De empresa especializada em impressão digital

em lona. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO:

impressão de três banners institucionais e um painel em lona, para a CONTRATANTE.

CONTRATADA: NSG Serviços Gráficos LTDA. (CNPJ: 09.413.310/000102). Valor R$ 800,00

(oitocentos reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93, art. 24, II. VIGÊNCIA: de 30/12/2015.

Publicado no DOU Nº 240, Seção 3, Página 174, 16 de dezembro de 2015.

Processo nº: 135/2015: Espécie: Contratação do serviço de divulgação em jornais e revistas.

CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO:

contratação de espaço para veiculação de anúncio institucional da CONTRATANTE em

comemoração ao Dia do Arquiteto. CONTRATADAS: Victor Castro Doria de Almeida  ME

(CNPJ: 10.322.852/0001¬-59). Valor R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais); Gráfica J B

Ltda. (CNPJ: 08.540.403/0001-35). Valor R$ 1.850,00 (mil oitocentos e cinquenta reais);

Editora Jornal da Paraíba Ltda (CNPJ: 08.703.373/000130). Valor R$ 2.800,00 (dois mil e

oitocentos reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93, art. 24, II. VIGÊNCIA: de 01 a

30/12/2015. Publicado no DOU Nº 240, Seção 3, Página 174, 16 de dezembro de 2015.

Processo nº: 138/2015: Espécie: Contratação do serviço de transporte de pessoas.

CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO:

contratação de serviço de transporte para deslocamento de representante do CAU/BR,

convidado do CAU/PB para participar de evento realizado pela CONTRATANTE como

debatedor, de João Pessoa/PB a Recife/PE. CONTRATANTE. CONTRATADA: Disk Taxi Central de

Chamadas LTDA – ME (CNPJ: 14.056.435/000162. Valor R$ 290,00 (duzentos e noventa reais).

FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93, art. 24, II. VIGÊNCIA: 10/12/2015. Publicado no DOU Nº

240, Seção 3, Página 174, 16 de dezembro de 2015.

http://www.caupb.gov.br/

Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

PROCESSO Nº 089/2015

ESPÉCIE:  Convênio de Patrocínio que entre si  celebram Conselho de Arquitetura e Urbanismo

da Paraíba – CAU/PB e o Instituto de Arquitetos do Brasil, Departamento Paraíba – IAB.PB.

OBJETIVO: apoio financeiro do CAU/PB, sob a forma de patrocínio, ao PATROCINADO, para a

execução do seguinte projeto: Memorial da Arquitetura Paraibana – conteúdo e expografia.

VALOR DO PATROCÍNIO: R$ 6.400,00  (seis mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA:    da data da assinatura até 30 dias após a realização do evento. DATA DE

ASSINATURA: 30/09/2015. ASSINAM: pelo CAU/PB:  João Cristiano Rebouças Rolim e pelo

IAB.PB: Fabiano de Melo Duarte Rocha. Publicado no DOU Nº 235, Seção 3, Página 165, 09 de

dezembro de 2015.

PROCESSO Nº 089/2015

ESPÉCIE:  Convênio de Patrocínio que  entre si  celebram Conselho de Arquitetura e

Urbanismo da Paraíba – CAU/PB e o Instituto de Arquitetos do Brasil, Departamento Paraíba –

IAB.PB. OBJETIVO: apoio financeiro do CAU/PB, sob a forma de patrocínio, ao PATROCINADO,

para a execução do seguinte projeto: Quando a Lei sai do papel: Relatos sobre a aplicabilidade

da Lei de Assistência Técnica.

VALOR DO PATROCÍNIO: R$ 3.782,00  (três mil setecentos e oitenta e dois reais).

VIGÊNCIA:    da data da assinatura até 30 dias após a realização do evento. DATA DE

ASSINATURA: 30/09/2015. ASSINAM: pelo CAU/PB:  João Cristiano Rebouças Rolim e pelo

IAB.PB: Fabiano de Melo Duarte Rocha. Publicado no DOU Nº 235, Seção 3, Página 165, 09 de

dezembro de 2015.

http://www.caupb.gov.br/